АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» января  2010г.

                                                 №15
пгт. Игрим

О подготовке  мероприятий,

посвященных 65-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945г.г.

В целях подготовки  мероприятий, посвященных  65-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в городском поселении Игрим, в соответствии с распоряжением главы района №693-р от 30.10.2009г.:

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению  празднования  и утвердить его состав (Приложение № 1).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 65-ой годовщины Победы (Приложение № 2).

3.Контроль за выполнением  распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Котовщикову Е.В.

Глава поселения

Р.Р. Каримов

Приложение 1

К распоряжению № 15
от «30» января  2010 г.

Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 65-ой годовщины Победы в ВОВ в городском поселении Игрим.

	Котовщикова Е.В.-
	Зам. главы по социальным вопросам

	Мурашкин А.И. -
	Зам. главы поселения

	Сапункова В.А.-
	Директор выставочного зала

	Дудка И.Н.-
	Директор КДЦ

	Хомич А.В.-
	Директор ДК

	Черемисин Е.Н.-
	Директор МУ с/к «Олимпиец»

	Яблонская И.В. -
	Начальник отдела социальных услуг

администрации поселения

	Маркина Т.Н.(по согласованию)-
	Председатель Совета ветеранов

	Ковтун В.В.(по согласованию)-
	Зам.директора ДЮЦа

	Язева А.А.(по согласованию)-
	Зам.директора ИПК по воспитательной работе

	Денисова В.П.(по согласованию)-
	Зав.отделения дневного пребывания КЦСОН «Альянс»

	Кравченко В.И.(по согласованию)-
	Генеральный директор
ОАО Игримторг

	Томчук Е.В. -
	Начальник Ванзетурского территориального отдела

	Рукова Т.М.-
	Староста д.Анеева

Приложение 2

К распоряжению № 15
от «30 »января  2010г.

П Л А Н

мероприятий на территории городского поселения Игрим, посвященных

65-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1. 1
	Районный фестиваль военно-патриотической песни «Патриот»
	23.02.
	Комитет по делам молодежи,

Игримский Дом культуры,

Учреждения Комитета образования

	2. 2
	Отборочный тур патриотической песни «Красные маки»
	Апрель
	Игримский Дом культуры

	3. 3
	Вечер отдыха для ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	06.05.
	КЦСОН «Альянс», администрация

	4. 4
	Фестиваль «Красные маки»
	07.05.
	Игримский Дом культуры, администрация

	5. 5
	«Площадь огней» - митинг
	09.05.
	Администрация, Игримский КДЦ,
образовательные учреждения

	6.
	Ремонт, благоустройство территории мемориального комплекса у памятника  Г.Е.Собянина
	2010 год
	Администрация

поселения

	7.
	Обустройство захоронений ветеранов, тружеников тыла на общепоселковых кладбищах
	2010 год

	8.
	Ремонт жилых помещений участников ВОВ, тружеников тыла
	2010 год
	Администрация поселения, ООО «ЖЭУ»

	9. 1
	Книжная выставка из цикла «Венок славы», «Осада, невиданная ни в одной войне» (Ленинград).
	14.01.
	Библиотека поселковая

	10. 2
	Книжная выставка из цикла «Венок славы», «Снова ожили в памяти как живые» (концлагеря, Хатынь, Саласпилс»)
	04.02.

	11. 3
	Книжная выставка из цикла «Незаживающие раны войны»
	18.02.

	12. 4
	Литературно-музыкальный вечер «Песни в солдатских шинелях»
	19.02.

	13. 5
	Книжная выставка из цикла «Венок славы», «Искусство в боевом строю»
	03.03.

	14. 6
	Вечер-реквием «Мы отстояли это право-жить»
	21.04.

	15. 1
	Книжная выставка «Во славу Отечества»
	12.02.
	Библиотека детская

	16. 2
	Библиографический обзор «Галерея исторических портретов»
	18.02.

	17. 3
	Конкурсная программа «На привале»
	20.02.

	18. 4
	Книжная выставка «Война стояла у ворот»
	04.05.

	19. 5
	Урок-мужества «Нам не забыть вас ребята»
	05.05.

	20. 6
	Библиотический обзор «Фронтовики Игрима»
	06.05.

	21. 7
	Час памяти «Памятники Славы Памятники бессмертия»
	07.05.

	22. 1
	Фестиваль изобразительного искусства из цикла «Алтарь победы»
	15.02.-15.04.
	Концертно-выставочный зал

	23. 2
	Уроки мужества «Поле памяти» музейные гостиные
	25.01.-10.03.

	24. 3
	Фестиваль бардовой песни в рамках окружной программы «Салют Победы»
	20.03.

	25. 1.
	Участие в радиоэкспедиции «победа 65» (работа в эфире Мемориальным позывным, выданным в память о герое Советского Союза Г.Е. Собянина)
	5.05.-09.05.
	МОУ ДОД «ДЮЦ»

	26. 2
	Выставка творческих работ учащихся ДЮЦ «Подарок ветеранам»
	01.05-15.05.

	27. 3
	Концерт для ветеранов войны и тружеников тыла, жителей п.Игрим «От всей души»
	07.05.

	28. 4
	Спортивные соревнования по волейболу, плаванию и мини-футболу «Мы за мир!»
	01.05.-02.05.

	29. 5
	Акция «Ветеран живет рядом»
	01.05.-10.05.

	30.
	Проверка социально-бытовых условий жизни участников ВОВ, тружеников тыла , проведение мониторинга.

	Администрация, КСЦСОН «Альянс», УСЗН

	31.
	Оказание консультаций «Меры социальной поддержки для ветеранов ВОВ»
	2010 год

	32.
	Предоставление единовременной материальной помощи ко Дню победы

	УСЗН

	33.
	Оказание шефской помощи ветеранам войны в оказании социально-бытовых услуг
	2010 год
	МУ КМЦ «Звездный»

	34.
	Организация встреч ветеранов с молодежью
	май

	35.
	Памятно-мемориальные мероприятия, посвященные дням воинской славы России:

-изготовление гирлянды для возложения к мемориалу;

-изготовление цветов для гирлянды;

-«изготовление «Яблоневого цвета» для «живого коридора;

-почетный караул;

	7-09.05.

	36.
	Поселковый легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы
	9.05.
	Игримская

Средняя

школа №1

	37.
	Выставка детского художественного творчества:

-конкурс рисунков и стенгазет «Весна Победы»
	27.04-05.05.

	38.
	Конкурс детских поделок «Парад военной техники»
	3-08.05.

	39.
	Конкурс чтецов «Дальнее эхо войны»
	30.05.

	40.
	Конкурс творческих работ «Юный патриот России» (сочинения, стихи
	Май

	41.
	Тематические выставки:

-«Фронтовое фото» (экспозиция фотографий времен ВОВ);

-выпуск газеты «Запомните нас молодыми» (о наших земляках-участниках ВОВ);

-выставка книг «Славные сыны Отечества»;

-оформление стенда «День Победы»
	30.04.-09.05

	42.
	Классные часы, уроки мужества: «Нам сорок пятый выдал аттестаты»
	4-8.05.

	43.
	«Уроки мужества» (с приглашением ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, тружеников тыла)
	6-7.05.

	44.
	Концерт для тружеников тыла
	6.05.

	45.
	Субботник на территории школы и прилегающей территории.
	8.05.

	46.
	Трудовые десанты. Уборка территории у памятника героя Советского Союза Г.Е.Собянину
	До 8.05.
	Игримская

Средняя

школа №2

	47.
	Литературно-музыкальная композиция для ветеранов ВОВ «Подвигу народа – жить в веках»
	6.05.

	48.
	Участие в митинге, возложение гирлянд, корзин с цветами к памятнику Г.Е.Собянина
	9.05

	49.
	Книжная выставка «Помнит мир спасенный»
	30.04.-09.05.

	50.
	Выпуск общешкольный газеты ко Дню Победы
	6.05.

	51.
	Конкурс хоровой патриотической песни
	7.05.

	52.
	Легкоатлетическая эстафета
	9.05.

	53.
	Минифутбол
	9.05.

	54.
	Товарищеские встречи по баскетболу
	8.05

	55.
	Изготовление и вручение открыток, сувениров для ветеранов
	4.05.

	56.
	Участие в поселковом фестивале патриотической песни «Красные маки»
	8.05.

	57.
	Внеклассные мероприятия «Земляки-сибиряки», поисковая работа
	Апрель-май

	58.
	Соревнования по баскетболу среди учебных заведений гп.Игрим
	май
	МУ с/к «Олимпиец»

	59.
	Участие в митинге, возложение гирлянд, корзин с цветами к памятнику Г.Е.Собянина
	9.05.

	60.
	Соревнования по мини-футболу на кубок Героя Советского Союза Г.Е.Собянина, посвященные Дню Победы
	9.05.

	61.
	Легкоатлетическая эстафета среди школьников, предприятий и организаций гп.Игрим
	9.05.

	62.
	Освещение проводимых мероприятий в СМИ
	2010 год
	Корреспондент газеты «Жизнь Югры», АТВ Березово

	63.
	Кураторские часы для студентов «Уроки мужества»
	Апрель- май
	Игримский профессиональный колледж

	64.
	Книжная выставка «Живи и помни, помни и живи…»
	май

	65.
	Литературная композиция «День памяти»
	Апрель-май

	66.
	Встреча с ветеранами, показ спектакля «Завтра была война»

	67.
	Участие в фестивале «Красные маки», в торжественном шествии и митинг- концерте .
	09.05.